
Preisblatt

Wasserpreise (gültig ab 01.01.2023)
Alle Preisangaben in Euro (€). Alle Preise sind auf zwei Stellen nach dem Komma kaufmännisch gerundet. 

Alle Bruttopreise beinhalten die derzeit gültige gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von 7 %. 

Verbrauchskosten netto brutto

Verbrauchskosten pro m³ in Euro 1,53 1,64

Grundpreis nach der Nenngröße des Wasserzählers monatlich in Euro netto brutto

 - bis einschließlich Q3 4 5,84 6,25

 - größer Q3 4 bis einschließlich Q3 10 8,33 8,91

 - größer Q3 10 bis einschließlich Q3 16 11,48 12,28

 - größer Q3 16 bis einschließlich Q3 25 34,65 37,08

 - größer Q3 25 bis einschließlich Q3 100 50,85 54,41

 - größer Q3 100 bis einschließlich Q3 250 67,95 72,71

Zusätzlicher Grundpreis für die Vorhaltung eines Reserve- oder

Zusatzanschlusses nach der Nenngröße des Wasserzählers 

monatlich in Euro netto brutto

 - bis einschließlich Q3 16 7,20 7,70

 - größer Q3 16 bis einschließlich Q3 250 50,85 54,41

Grundpreis und Kaution für Standrohranschlüsse monatlich in Euro

Vor der Vermietung eines Hydrantenstandrohres ist eine unverzinsliche

Kaution zu entrichten (siehe Merkblatt für Standrohranschlüsse) netto brutto

 - Grundpreis bis einschließlich Q3 4 25,50 27,29

 - Grundpreis größer Q3 4 bis einschließlich Q3 10 34,50 36,92

 - Grundpreis größer Q3 10 bis einschließlich Q3 16 42,00 44,94

Weitere Kostenpauschalen (ohne Grabung, ohne Material) netto brutto

 - Bereitstellung fester Bauwasseranschluss 247,93 265,29

 - Bereitstellung vorübergehender Anschluss 124,17 132,86
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